
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

   25.08.2017                                                                                                           №   972  
О внесении изменений в приложение к 

постановлению Главы Вязниковского 

района от 08.09.2008 № 772 «Об оплате 

труда работников муниципальных 

учреждений отрасли образования» 

 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 
район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Главы  Вязниковского  
района от 08.09.2008 № 772 «Об оплате труда работников муниципальных 
учреждений отрасли образования», изложив  приложение № 9 к Положению о 
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли 
образования в редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу пункт 1.14. постановления администрации 
района от 31.03.2017 № 314 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению Главы Вязниковского района от 08.09.2008 № 772 «Об оплате 
труда работников муниципальных учреждений отрасли образования». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 
управления физической культуры и спорта. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года. 

 

 

Глава местной администрации                И.В. Зинин 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению администрации района 

 от 25.08.2017  № 972 
 

Приложение № 9 
к Положению 

 
ПЕРЕЧНИ 

ДОЛЖНОСТЕЙ, ОТНОСИМЫХ К ОСНОВНОМУ, 
АДМИНИСТРАТИВНО-УПРАВЛЕНЧЕСКОМУ И ВСПОМОГАТЕЛЬНОМУ 

ПЕРСОНАЛУ УЧРЕЖДЕНИЙ 
 

1. Должности руководителей и заместителей руководителей: 
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 

подразделения, занимающийся организацией образовательного процесса; 
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 

подразделения, занимающийся организацией оценки качества образования и 
мониторинга системы образования; 

заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) 
структурного подразделения, занимающийся организацией образовательного 
процесса. 

2. Должности иных педагогических работников: 
воспитатель (включая старшего); 
инструктор-методист (включая старшего); 
инструктор по труду; 
инструктор по физической культуре; 
концертмейстер; 
мастер производственного обучения; 
методист (включая старшего); 
музыкальный руководитель; 
педагог дополнительного образования (включая старшего); 
педагог-библиотекарь; 
педагог-организатор; 
педагог-психолог; 
преподаватель; 
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; 
руководитель физического воспитания; 
социальный педагог; 
старший вожатый; 
тренер-преподаватель (включая старшего); 
тьютор; 
учитель; 
учитель-дефектолог; 
учитель-логопед. 
3. Должности других служащих: 
главный специалист; 



2 
младший воспитатель; 
помощник воспитателя; 
медицинские работники. 

2. Административно-управленческий персонал 
1. Должности руководителей учреждения: 
а) директор; 
заведующий; 
начальник; 
б) заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника); 
руководитель (директор, заведующий, начальник) структурного 

подразделения; 
заместитель руководителя (директора, заведующего, начальника) 

структурного подразделения; 
в) иные руководители, предусмотренные в разделе «Должности 

руководителей» квалификационного справочника должностей руководителей, 
специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998 № 
37). 

2. Должности специалистов: 
бухгалтер; 
бухгалтер-ревизор; 
инженер; 
инженер-программист (программист); 
инспектор по кадрам; 
специалист по кадрам; 
экономист; 
юрисконсульт; 
иные специалисты, предусмотренные в разделе «Должности специалистов» 

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и 
других служащих (постановление Минтруда РФ от 21.08.1998 № 37). 

3. Должности других служащих (технических исполнителей): 
архивариус; 
делопроизводитель; 
кассир; 
оператор; 
секретарь-машинистка; 
секретарь руководителя; 
статистик; 
иные служащие, предусмотренные в разделе «Должности других служащих 

(технических исполнителей)» квалификационного справочника должностей 
руководителей, специалистов и других служащих (постановление Минтруда РФ 
от 21.08.1998 № 37). 

3. Вспомогательный персонал 
а) вожатый; 
секретарь учебной части; 
б) должности рабочих: 



3 
водитель автомобиля; 
гардеробщик; 
дворник; 
кастелянша; 
лифтер; 
повар; 
слесарь-сантехник; 
сторож (вахтер); 
уборщик производственных и служебных помещений; 
уборщик территорий; 
иные специалисты, предусмотренные Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих. 
 


